МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15
С УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ

ГОРОДА ЗАРИНСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

07.04.2020 г. №286 г.Заринск

Об усилении мер пожарной безопасности
в весеннее-летний период

Руководствуясь п.3.1 Устава МБОУ СОШ №15 г.Заринска, в целях исполнения приказа
комитета по образованию администрации города Заринска от 03.04.2020 №119

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заведующему хозяйством Ганову А.А.:
 организовать  внеплановую  проверку  технического  состояния   систем

автоматической  пожарной  сигнализации,  оповещения  и  управления  эвакуацией
людей  при  пожаре  обслуживающей  организацией,  наличия  и  исправности
первичных средств пожаротушения и противопожарного водоснабжения;

 обеспечить бесперебойную работоспособность системы автоматической пожарной
сигнализации, оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре;

 организовать  проведения  внепланового  обучения  с  ответственными  лицами  за
обеспечение  пожарной  безопасности,  педагогическим  составом,  техническим
персоналом по действиям при возникновении или угрозе возникновения пожара,
обращая  особое  внимание  на  своевременность  вызова  пожарной  охраны,
правильность использования первичных средств пожаротушения, индивидуальных
средств  защиты,  организации  эвакуации  людей  и  материальных  ценностей;
организовать  санитарную очистку  территории Учреждения в срок до 25.04.2020
года;

 исключить сжигание мусора на территории Учреждения;
 обеспечить  выключение  электроприборов  по  окончанию  рабочего  дня  во  всех

помещениях Учреждения;
 установить круглосуточное дежурство в выходные и праздничные дни;
 организовать наглядно-информационную работу по предупреждению пожаров от

детской  шалости  посредством  размещения  информации  на  сайте  Учреждения,
СМС-сообщений, Whats App;

 организовать  после  отмены  карантинных  мероприятий  с  участниками
образовательных  отношений  разъяснительную  работу  по  предупреждению
возникновения  пожаров  в  быту  и  природе,  в  том  числе  в  лагере  с  дневным
пребыванием детей;

 незамедлительно  сообщать  о  всех  возникающих  чрезвычайных  ситуациях  в
рабочее время по тел.4-17-29, в нерабочее время – лично директору Учреждения.

2. Учителю  информатики  А.А.Заречневу  выставить  данный  приказ  на  сайте
Учреждения в разделе «Безопасность».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
МБОУ СОШ №15 г.Заринска           П.И.Макашенец